
CLUB

Deutschland

Alle Stammtische 
auf einen Blick

 • 13629 Berlin
ZIST1-Stammtisch Berlin/Brandenburg, Spurweite Z,  
Andreas Rottenfußer,  Tel.: +49 (0) 30/3 81 37 89,  
andreas.rottenfusser@gmx.net, www.modelluwe.de/Zist1

 • 14089 Berlin
Thomas Rietig, Tel.: +49 (0) 30/36 43 09 13, www.mist1.de, 
trietig@t-online.de

 • 20251 Hamburg
Alexander von Wrangel, Tel.: +49 (0)1 77/5 24 39 16,  
alexandervonwrangel@mail.de

 • 21391 Reppenstedt/Lüneburg
Volker Lütge, Tel.: +49 (0) 41 31/6 84 67 90  
und +49 (0)1 70/1 54 07 96, volker.luetge@gmx.de

 • 21493 Kreise Herzogtum Lauenburg/Stormarn
MIST 21, Gerd Uwe Schöne, Tel.: +49 (0) 41 56/3 91,  
+49 (0)1 77/4 91 58 15, lokprofi43@web.de

 • 21680 Stade
Thomas Witt und Jan Reitmann, Tel.: +49 (0)1 70/5 14 99 65,  
maerklin-stammtisch-stade@gmx.de, 
Facebook: Märklin Stammtisch Stade

 • 22851 Hamburg
Thomas Gerke, Tel.: +49 (0)1 57/58 77 98 74,  
www.hamst.de, info@hamst.de

 • 23552 Lübeck
Spur 1 Treff, Peter Wulf, Tel.: +49 (0) 43 81/74 17,  
spur1nord@gmx.de

 • 23556 Lübeck
Am Grenzwall 20/22, Reiner Wegner,  
Tel.: +49 (0)4 51/4 99 15 62, und Andreas Laakmann, 
Tel.: +49 (0)4 51/4 99 83 96, info@mit-stammtisch-lübeck.de, 
www.mit-stammtisch-lübeck.de

 • 23879 Mölln
MIST 23, Märklin-Freunde-Mölln, Michael Koop,  
Tel.: +49 (0) 45 42/8 61 70, maerklin-freunde-moelln@gmx.de

 • 24103 Kiel
Spur H0 Treff, Peter Wulf, Tel.: +49 (0) 43 81/74 17, 
www.mit-nord.de, insidertreff-nord@gmx.de

 • 24114 Kiel
Winterbeker Weg 49, Haus des Sports, Hans-Ulrich Druske, 
Tel.: +49 (0) 45 21/7 00 70, hans-ulrich-druske@t-online.de, 
Rainer Schlempke, Tel.: +49 (0)1 72/5 43 23 02, 
rainer.schlempke@gmx.de, http://modulbauimteam.de

 • 25541 Brunsbüttel
Jörg Wagner, Tel.: +49 (0) 48 52/53 37 35, mist-westkueste@gmx.de

 • 25980 Sylt OT Rantum
Raanwai 55 c, Michael Maenss, Tel.: +49 (0) 46 51/2 23 48,  
mikkel@syltrantum.de, www.syltrantum.de

 • 27356 Rotenburg
MoBa Stammtisch Unterstedt, alle Spurweiten, 
Thomas Maaßen, Hauptstraße 39,  
Tel. +49 (0)1 72/4 22 81 36, atmrow@web.de

 • 27383 Scheeßel
Hans Jürgen Lehmberg, Tel.: +49 (0)1 70/2 44 93 94,  
gerkenwitte@gmx.de

 • 28307 Bremen
Johannes Evers, Tel.: +49 (0)1 57/35 75 34 23, hans.evers@gmx.net, 
Rolf Meyer, Meyerstraße 19 a, 28816 Stuhr,  
Tel.: +49 (0)1 75/7 52 34 34, romeyer@arcor.de

 • 28876 Oyten
Am Moor 62, Michael Laubenstein,  
Tel.: +49 (0)1 79/4 11 42 53, m-laubenstein@web.de

 • 29339 Wathlingen
MIST Osthannover, Torsten Harms, Tel.: +49 (0) 51 44/9 23 02,  
info@kanzleiharms.de

 • 29345 Unterlüß   
Gartenstr. 15, Georg Stumm, Tel.: +49 (0)1 62/8 45 70 65, 
georg.nikolaus.stumm@googlemail.com 
und Thomas Pirch, 29320 Hermannsburg, Luisenstr. 15, 
Tel.: +49 (0)1 72/4 23 50 22, thomaspirch@web.de

 • 31134 Hildesheim
Mist Hi/IG Modulgruppe, Rüdiger Stock, 
Tel.: +49 (0)1 51/43 89 51 28, 
www.mist-hi.de, info@mist-hi.de 
Facebook: IG Modulgruppe/Mist Hi 
Youtube: Märklin Insider Stammtisch Hildesheim 
Instagram: igmisthi

 • 32108 Bad Salzuflen
Paul Sander, Tel.: +49 (0) 52 22/98 91 88, 
pasa2603@t-online.de und Ralf-Udo Heitmann, 
Tel.: +49 (0) 52 22/8 27 52, 
heitmann.badsalzuflen@t-online.de

 • 32312 Lübbecke
Rolf Hegerding, Tel.: +49 (0) 57 41/46 68,  
modellbahntreff-luebbecke@web.de

 • 33378 Rheda-Wiedenbrück
Torsten Piorr-Marx, Tel.: +49 (0)1 70/8 96 15 58,  
anmeldung@mist-owl.de oder  
torsten.piorr-marx@mist-owl.de, www.mist-owl.de

 • 34277 Fuldabrück
Manfred Mayer, Tel.: +49 (0) 56 65/28 93 und 
+49 (0)1 75/5 01 26 81, M.Baer@t-online.de

 • 34560 Fritzlar-Geismar
Eichgarten 12, Alexander Hebeler, Tel.: +49 (0)1 73/2 52 02 19, 
www.insiderstammtisch-geismar.piczo.com, 
ina.hebeler@gmx.de*    
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 • 34613 Schwalmstadt
Harthbergring 8, Siegfried Groß, Tel.: +49 (0) 66 91/9 11 01 37, 
modellbahn-in-der-schwalm@web.de, 
Instagram: mist_schwalm

 • 36251 Bad Hersfeld
Bernd-Paul Schmalbauch, 
Tel.: +49 (0)1 75/2 04 08 10, 
Mail: insider36251@t-online.de 

 • 38100 Braunschweig
Michael Jens Gregor,  
Tel.: +49 (0)1 60/97 00 05 12, 
www.mist3bs.de, mist3@mist3bs.de

 • 38239 Salzgitter
Stefan Schrieber, Tel.: +49 (0)1 51/25 99 75 52, 
stefan.schrieber@gmx.de

 • 40764 Langenfeld
Rudolf-Harbig-Weg 10, Werner Mey, 
Tel.: +49 (0) 21 73/3 94 35 30, werner.mey@t-online.de

 • 41462 Neuss
Rainer Pucher, Tel.: +49 (0)1 72/8 73 51 14, igel47@gmx.de

 • 41812 Erkelenz
Ralf Stumm, ralf@stummi.de

 • 42275 Wuppertal
Torsten Jahnke, Tel.: +49 (0)1 71/9 33 30 50, 
MIST42@t-online.de

 • 44141 Dortmund
Martin Meese, Tel.: +49 (0)2 31/43 56 86,  
meese.dortmund@gmail.com  

 • 44309 Dortmund
Marcel Gößmann, webmaster@mdbt.eu, www.mdbt.eu

 • 45327 Essen
Insider-Stammtisch Essen,  
Norbert Ranik, Thomas Spilker, Tel: +49 (0)1 71/3 57 37 53, 
 Thomas.Spilker@t-online.de

 • 45473 Mülheim a. d. R.
Aktienstr. 80, Restaurant Bürgergarten, 
Hanno Brünninghaus, Tel.: +49 (0)2 01/60 82 61, 
www.mist-4.de, info@mist-4.de

 • 47475 Kamp-Lintfort
Heinz-Dieter Papenberg, Tel.: +49 (0) 28 41/5 11 32,  
www.mist47.de, HPapenberg@arcor.de

 • 48076 Münster    
c/o Christian Schmidt, 48351 Everswinkel, 
Tel.: +49 (0) 25 82/66 96 99, mist-muenster@t-online.de 
Treffpunkt: Gaststätte Sültemeyer, Münsterstr. 2 (Ecke 
Hofstr.), 48167 Münster-Wolbeck

 • 50181 Bedburg    
Theodor-Heuss-Straße 40, Restaurant Kirdorfer Hof, 
Oliver Schlauch, Tel.: +49 (0)2 28/3 72 81 77, 
oliver.schlauch@t-online.de

 • 51103 Köln
Thomas Nüchter, Tel.: +49 (0) 21 73/1 09 79 75, 
www.mist51.de, info@mist51.de

 • 51643 Gummersbach
MIST Bergsches Land, Marvin und Lena Höbler,  
Whatsapp: +49 (0)1 63/6 38 91 41, info@malemoba.de, 
Instagram und Facebook: Male.Moba

 • 52525 Waldfeucht   
Ringstr. 19, Trix Euregio Stammtisch, Vereinsräume/ 
priv. Museum: „Die Trixburg“, Reimund Beulen, 
www.trix-euregio-stammtisch.de, 
Forum: www.trix-archiv.de

 • 52531 Übach-Palenberg
Kirchstraße 17, Hotel & Restaurant Weydenhof,  
Detlef Kochs, Tel.: +49 (0)1 72/9 92 20 89,  
detlefkochs@t-online.de

 • 53619 Rheinbreitbach 
Eifelblick 28, Jens Arenberg, Tel.: +49 (0)1 70/2 07 77 22,  
mist-mittelrhein@web.de, www.mist-mittelrhein.de

 • 53721 Siegburg 
Wahnbachtalstraße 19, Wirtshaus Zur Sieg, Fröhliche Eisenbahner, 
Oliver Schlauch, http://fe53721.de, club@fe53721.de

 • 54329 Konz-Kommlingen 
Donatusstraße 5, Günter Schröter,  
Tel.: +49 (0) 65 01/1 22 80, guenterschroeter@aol.com

 •  55129 Mainz     
Ringstr. 11, Stefan Claus, Tel.: +49 (0) 61 31/6 17 65 90,  
mist55@msclaus.de und Stephan Türk,  
Tel.: +49 (0) 61 31/47 67 71, tuerk@mpip-mainz.mpg.de, 
www.mist55.de

 • 56070 Koblenz    
Trix Express Club Deutschland e. V., Arno Hartmann,  
im DB Museum Koblenz, Schönbornluster Straße 14,  
Tel.: +49 (0) 15 20/1 99 25 26, arno-hartmann@online.de,  
www.trixexpressclub.de

 • 56561 Niederzissen   
Am Sauerbrunnen 36, Helmut Wasserscheid,  
Tel.: +49 (0) 26 36/80 04 60 (ab 19 Uhr) und  
+49 (0)1 70/6 01 68 26, Fax: +49 (0) 26 36/80 04 62,  
trix.wasserscheid@t-online.de,  
www.trixexpressfreundeinternational.de

 • 57567 Daaden 
Mittelstr. 8, Axel Schmidt, Tel.: +49 (0) 27 43/93 36 60,  
modellbaumeyer@t-online.de

 • 58507 Lüdenscheid 
Kontakt auf Anfrage über den Club

 • 58636 Iserlohn 
Insider-Stammtisch Ruhr/Sauerland, Ulrich Köhn,  
Tel.: +49 (0)1 70/4 19 61 40 und Matthias Rysi, 
Tel.: +49 (0)1 63/7 19 36 15, 
info@modellbahner-digital-treff.de, 
www.modellbahner-digital-treff.de 

 • 61267 Neu-Anspach 
Stefan Zimmermann, Tel.: +49 (0) 60 81/96 18 82,  
Mist-61@web.de

 • 63179 Obertshausen 
Seligenstädter Str. 45, Ralf Krapp, 
Tel.: +49 (0) 61 04/7 12 73 und +49 (0)1 60/95 37 02 50, 
ralf.krapp@t-online.de

 • 64331 Weiterstadt     
Im Brunnenweg 9, Frank Bickel und Jochen Faber,  
Tel.: +49 (0) 61 50/18 15 62 und +49 (0)1 77/6 11 39 95,  
mimosta@mimosta.de, www.mimosta.de

Deutschland

NEU
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Deutschland

 • 65195 Taunusstein 
Z-Insider-Stammtisch Wiesbaden/Rhein-Main,  
Tel.: +49 (0)1 51/20 01 01 21, Zist55.de 
Treffpunkt: Restaurant Eiserne Hand in Taunusstein

 • 65520 Bad Camberg 
Sebastian-Kneipp-Str. 1, Helmut Stern, 
Café Stern, Tel.: +49 (0)1 73/6 68 62 99,  
Cafe-Stern@region-online.de

 • 66130 Saarbrücken 
Saargemünder Str. 154, Burkhard Eins,  
Tel.: +49 (0)6 81/8 73 95 07 und +49 (0)1 78/5 56 94 62, 
b.eins@gmx.de

 • 67346 Speyer 
Eselsdamm 8, Ulrich Klumpp, 
Tel.: +49 (0) 62 32/9 19 06 30,  
Fax: +49 (0) 62 32/9 19 06 32, 
ulrich.klumpp@mist67.de, www.mist-rhein-neckar.de

 • 67727 Lohnsfeld 
Heubergstr. 2, Sportheim, Mathias Keiper, 
Tel.: +49 (0) 63 02/98 41 08, mail@mathias-keiper.de

 • 67731 Otterbach 
Bergstraße 9, Florian Altherr, Tel.: +49 (0)1 76/24 30 41 14,  
www.modellbahn-ig-lautertal.jimdo.com,  
modellbahn-ig-lautertal@web.de

 • 70565 Stuttgart 
Mark Kaipl, mkaipl@mist7.de,  
Guido Wettemann, gwettemann@mist7.de, www.mist7.de

 • 72800 Eningen unter Achalm 
Arbachtalstr. 6, Alfred Großmann, Tel.: +49 (0) 71 21/49 22 61, 
www.mist72.de, mist72@mist72.de

 • 76534 Baden-Baden    
Sommerstr. 30, Gerhard Elwert,  
Tel.: +49 (0) 72 23/9 91 17 83, gerhard.elwert@freenet.de

 • 78054 Villingen-Schwenningen 
Dirk Gülicher, Tel.: +49 (0)1 60/6 65 67 57,  
dirk.guelicher@t-online.de

 • 78073 Bad Dürrheim 
Scheffelstraße 19, Markus Horn, 
Tel.: +49 (0) 77 26/37 86 77 od. Tel.: +49 (0)1 60/4 93 64 09, 
modelleisenbahntraeume@t-online.de

 • 78647 Trossingen     
Schulstr. 24, Gerhard Kresser, Tel.: +49 (0) 74 25/32 66 66  
und +49 (0)1 75/1 61 52 93, gerhard.kresser@web.de

 • 79312 Emmendingen 
Finkenweg 47, Eugen Schrempp,  
Tel.: +49 (0) 76 41/9 32 84 22

 • 79650 Schopfheim 
Sebastian Mutter, 
info@mist-schopfheim.de oder mist.schopfheim@gmail.com 
https://mist-schopfheim.de

 • 80686 München 
Gerhard „Obelix“ Hirmer, Tel.: +49 (0) 89/58 67 83,  
gerhard.hirmer@web.de, www.mucis.de

 • 81739 München    
Putzbrunner Str. 39 b, Eberhard Burgert, 
Tel.: +49 (0) 89 / 64 25 43 97, 
trixexpressfreund@mnet-mail.de, 
eberhard@trixexpressfreundeinternational.de, 
www.trixexpressfreundeinternational.de

 • 84453 Mühldorf 
Leinbergerstr. 69, Wolfgang Schönfelder,  
Tel.: +49 (0)1 70/7 11 69 24, 
wolfgang_schoenfelder@t-online.de

 • 85055 Ingolstadt 
MIST E 94, Klaus Meyer, Tel.: +49 (0)1 75/2 74 03 44,  
emf.ingolstadt@gmail.com

 • 85435 Erding 
Karlstr. 1 a, Ludwig-Josef Eglinger, Tel.: +49 (0) 81 22/61 16,  
eglinger@web.de

 • 86551 Aichach 
Friedrich Schmidt, aic-mist@t-online.de

 • 86706 Weichering    
Krautgarten 16, Peter Tümmel, 
Tel.: +49 (0) 84 50/9 10 94,  
www.nerfue.de, 16krautg@gmx.de

 • 89073 Ulm 
Falk Dehnert, Tel.: +49 (0) 73 48/2 31 30, 
ulm-mist@bogobit.de, http://ulm-mist.bogobit.de

 • 90579 Langenzenn 
Cadolzburger Weg 25, Georg Schönfelder, 
Tel.: +49 (0)1 51/14 32 97 77, 
katzenschorsch777@gmail.com 
frist9-stammtisch.webnode.com

 • 91126 Rednitzhembach 
Markus Schmid, mschmid352@gmail.com

 • 93173 Wenzenbach     
Märklin Insider und Trix Stammtisch Oberpfalz,  
Martin Winkler, m.g.winkler@t-online.de

 • 93437 Furth im Wald     
Christoph Haller, insider-furthimwald@gmx.de,  
www.facebook.com/ModelleisenbahnerstammtischFurth

 • 95028 Hof 
Lindenstraße 31 A, Uwe Thomas,  
Tel.: +49 (0) 92 81/92 88 34 und +49 (0) 15 16/8 13 69 34,  
Fax +49 (0) 92 81/7 53 22 97,  
uwe-thomas@maerklin-stammtischhof.de

 • 97486 Königsberg 
Alleestraße 1, im Volksbildungswerk, 2. Stock, 
Modellbahnclub Mist 97, Alexander Fasslrinner,  
Tel.: +49 (0)1 51/46 53 68 97, 
fasslrinner@aol.com

 • 97794 Rieneck 
Brunnenweg 2, Michael Hermann, 
Tel.: +49 (0)1 71/2 13 28 09,  
www.mist-im-msp.de, 
stammtisch@mist-im-msp.de
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Österreich
 • A-1000 Wien

Tel./Fax-Box: +43 (0)1/5 97 27 28, 
www.insider-stammtisch.net, 
insider-stammtisch.net@aon.at

 • A-1100 Wien
Wiener Z-Stammtisch,  
www.z-stammtisch.wien,  
info@z-stammtisch.wien

Belgien

 • B-2180 Ekeren (Antwerpen)
MIST1.be, Groot Hagelkruis 6/1, Ekershof, Stijn Laceur,  
mist1.be@proximus.be

 • B-3090 Overijse
Michel Lambrechts, Tel.: +32 (0)4 78/13 77 35,  
lambrechts_michel@hotmail.com

 • B-9300 Aalst
Dirk Mertens, Tel.: +32 (0)4 78/25 25 31,  
dirk.mertens1@telenet.be

 • B-9850 Hansbeke
Hans Van Den Berge, Tel.: +32 (0)9/2 45 47 56,  
customservice@marklin.be

Dänemark

 • DK-2200 Kopenhagen N
Jagtvej 109 G, 3 th, Bo Frellsen, bo@frellsen.net

 • DK-2670 Greve
Holmehaven 60, Peter Topp Engelsted Jonasen,  
info@digitaltog.dk, www.mist-zealand.dk

 • DK-6000 Kolding
Dreyersvej 19, Johannes-Evald Rossau, 
Tel.: +45 (0) 40 56 00 66,  
info@mist-jutland.dk

 • DK-6340 Kruså
Dänisch - deutscher MIST, Gerhard Petschow, 
remisen6340@gmail.com

Schweiz

 • CH-3465 Dürrenroth
Tschättebach 129, Bruno Schreck,  
Tel.: +41 (0) 79/7 20 25 11,  
info@emist.ch, www.emist.ch,  
b.schreck@gmx.ch

 • CH-3984 Fiesch
Märklin Insider Stammtisch Oberwallis 
Hejistrasse 14, Adrian Bösiger,  
Tel.: +41 (0) 79/2 30 41 13,  
mistoberwallis@gmail.com 

 • CH-8308 Illnau
Matthias Rögener,  
www.stayathome.ch/helis.htm,  
helis@rsnweb.ch

Eine große Bitte
Sollten sich zwischenzeitlich bei den veröffent-
lichten Adressen Änderungen (Ansprechpartner, 
Umzug, Aufl ösung etc.) ergeben haben, bitten wir 
um eine Mitteilung. 

Clubhotline: +49 (0) 71 61/6 08-2 13 (Fax: -3 08) 

E-Mail: club@maerklin.com

Niederlande

Argentinien

 • NL-1544 XC Zaandijk
MIST 2 Noord Holland, Oud Heinstraat 20,  
Erwin Kool, Tel.: +31 (0)6/40 15 44 19, e.kool2@chello.nl

 • NL-3831 PJ Leusden 
MIST Utrecht, Maten 97, Hielco Akkerman,  
Tel.: +31 (0)6/19 55 14 20, hielco.akkerman@xmsnet.nl

 • NL-6432 GH Hoensbroek
3-Rail Stamtafel Mijnstreek, Hoofdstraat 112,  
Henk van Grootheest, +31 (0)6/52 52 41 54,  
kaleb@3rail.nl

 • NL-7321 MG Apeldoorn
Stamtafel Apeldoorn, Wormense Sport Vereniging (WSV),  
De Voorwaarts 450, Ton Van Genabeek, +31 (0)6/39 15 06 43, 
stam10@3rail.nl

 • Círculo Ferromodelista Oeste (CFO Märklin) 
Sede Condarco 544, Ciudad Autónoma de  
Buenos Aires, Guillermo Alberto Molina,  
Tel.: +54 9 11/58 84 96 69, 
circuloferromodelistaoeste@gmail.com

 • Märklin Club Argentina Modulares (MCAM) 
CEVL. Av. Maipú 1536/40, Florida, Vicente López, 
Prov. de Buenos Aires, Argentina.  
Jorge Martínez Ferrari, Tel.: +54 9 11/53 76 85 89, 
mcamargentina@gmail.com

Chile

Frankreich

Großbritannien  • CL-2421251 Quilpué
Av Cuarta 688, Uwe von der Weyden, 
Tel.: +56 931/19 34 62,  
uwe@soyaleman.cl

 • F-67460 Souffelweyersheim
Stammtisch3rails - Souffel‘Modélisme Maison communale –  
Espace des 7 Arpents, bienvenue@stammtisch3rails.fr,  
www.facebook.com/stammtisch3rails,  
www.instagram.com/stammtisch3railsmarklin

 • Max Holzbauer    
Cawston Community Hall, Scholars Drive, CV22 7GU Rugby, 
www.maerklininsider.uk, contact@maerklininsider.uk
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